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alzheimera
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Ingerencja w funkcjonowanie systemu immunologicznego
myszy sprawia, że organizm zwierząt samodzielnie oczyszcza mózg z nagromadzonych
płytek amyloidowych, redukując objawy choroby Alzheimera – czytamy w czasopiśmie
„Neuron”.

Naukowcy z Uniwersytetu Południowej Kalifornii (USA) wykazali, że zablokowanie cytokiny
przeciwzapalnej – interleukiny 10 – przywraca prawidłowe funkcje poznawcze u myszy z chorobą
Alzheimera.

 

Zablokowanie interleukiny 10 (substancji hamującej odpowiedź układu odpornościowego) powoduje,
że organizm usuwa z mózgu nadmiar toksycznych płytek amyloidowych, pod wpływem których
dochodzi do uszkodzenia komórek nerwowych, a w konsekwencji do pogorszenia funkcjonowania
pamięci i innych negatywnych zmian charakterystycznych dla choroby Alzheimera.

 

Zastosowanie nowej metody leczenia u zmodyfikowanych genetycznie myszy cierpiących na
alzheimera sprawia, że objawy choroby zanikają, a zwierzęta zaczynają radzić sobie w testach
poznawczych równie dobrze jak zdrowe gryzonie.

 

„Choroba Alzheimera jest jednym z największych wyzwań zdrowotnych naszych czasów i do tej pory
nie poznano skutecznych sposobów jej leczenia. Rezultaty naszego badania pokazują, że
przeprogramowanie odpowiedzi immunologicznej może pomóc w oczyszczeniu mózgu z toksycznych
płytek i dają nadzieję na opracowanie bezpiecznej i efektywnej metody terapii tej wyniszczającej
choroby umysłu” – komentuje współautor badania Terrence Town.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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